

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 9/2026-0012

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 9/2026-0012, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). IASMYN BASTOS LIMA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

46.884.097/0001-43 - GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA MOLT ADULTO EM AÇO INOX - Tamanho aproximado: 14cm	COOPERFLEX	5,00	Unidade	326,90	325,00	1.625,00
2	ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL EM AÇO INOX - Tamanho aproximado: 11cm	COOPERFLEX	5,00	Unidade	198,56	198,00	990,00
4	ADESIVO DENTINÁRIO ESMALTE/DENTINA 4ML	MASTER BOND	175,00	Frasco	12,57	12,57	2.199,75
7	ALAVANCA APEXO ADULTO EM AÇO INOX	COOPERFLEX	15,00	Unidade	103,38	30,00	450,00
8	ALGODÃO EM ROLETE P/ ISOLAMENTO - Especificação: Pct c/100 Und.	WA	900,00	Pacote	3,68	3,60	3.240,00
9	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	COOPERFLEX	2,00	Unidade	107,52	107,00	214,00
10	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	COOPERFLEX	2,00	Unidade	114,88	114,80	229,60
11	ALVEOLOTOMO CURVO	COOPERFLEX	20,00	Unidade	132,07	132,00	2.640,00
13	ANTISSEPTICO BUCAL (CLOREXIDINA 0,12%) - frasco de 500ml	TH	100,00	Frasco	23,22	23,00	2.300,00
14	APLICADOR MICROBRUSH REGULAR - Especificação: Embalagem contendo 100 und	MICRODONT	750,00	Unidade	15,22	15,00	11.250,00
15	ARCO DE YONG ADULTO	COOPERFLEX	10,00	Unidade	12,95	12,90	129,00
19	BABADOR DESCART. PCT C/100 - Especificação: pacote com no mínimo 100 unidades.	SSPLUS	300,00	Pacote	28,13	28,00	8.400,00

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

20	BANDEJA AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO 23X13CM	COOPERFLEX	75,00	Unidade	41,27	41,20	3.090,00
21	BANDEJA AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO 30X20X4CM	COOPERFLEX	30,00	Unidade	73,12	73,12	2.193,60
32	BROCA LARGO Nº2	MK LIFE	40,00	Unidade	7,54	7,54	301,60
36	CÂMERA ESCURA P/ REVELAÇÃO DE RX ODONTOLÓGICO - Câmara escura, com iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais.	ESSENCE	2,00	Unidade	338,33	338,33	676,66
37	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTSCLER	10,00	Unidade	596,41	583,00	5.830,00
43	COLGADURA INDIVIDUAL - Especificação : P/ PRENDER RX do Motor de 2HP, Possui filtro na entrada para inibir o ruído; Tensão: Bivolt, Possui filtro de ar com regulador de pressão e dreno automático, Possui um válvula de segurança contra excesso de	COOPERFLEX	50,00	Unidade	9,43	9,43	471,50
44	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - Especificação: capacidade do reservatório de 40lt, Potência pressão	BIOTRON	5,00	Unidade	4.849,42	4.849,42	24.247,10
45	CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIO SISTEMA PROTAPER - Especificação: Embalagem com 60 unidades	MK LIFE	30,00	Caixa	49,54	49,54	1.486,20
46	CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIO SISTEMA WAVE ONE. Especificação: Embalagem com 60 unidades	ENDOPOINT	30,00	Caixa	96,64	96,64	2.899,20
47	CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS MF. TAM 28MM - COM 120 UND	INJECTA	30,00	Caixa	95,28	93,90	2.817,00
48	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICO KIT COM CÂNULAS - Especificação: Autoclavável; Três tamanhos de agulhas	COOPERFLEX	25,00	Kit	46,13	46,13	1.153,25
50	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA P/ RESTAURAÇÃO Nº 03 - Especificação: caixa com 100 und. .	AAF DO BRASIL	25,00	Caixa	20,97	18,50	462,50
52	CURETA DE GRACEY Nº 11/12	COOPERFLEX	35,00	Unidade	61,59	10,50	367,50
53	CURETA DE GRACEY Nº 5/6	COOPERFLEX	35,00	Unidade	60,01	10,50	367,50
54	CURETA DE GRACEY Nº 7/8	COOPERFLEX	35,00	Unidade	69,07	10,50	367,50
55	CURETA DE LUCAS Nº 85	COOPERFLEX	25,00	Unidade	32,16	10,50	262,50
56	CURETAS DE GRACY 13/14	COOPERFLEX	35,00	Unidade	31,72	10,50	367,50
59	LAVAGEM DE CAVIDADES. ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5	COOPERFLEX	35,00	Unidade	10,83	8,60	301,00
60	ESCOVA DE ROBSON RETA - COR BRANCA	AAF DO BRASIL	3.000,00	Unidade	2,23	1,25	3.750,00
61	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N.35	COOPERFLEX	35,00	Unidade	17,12	8,60	301,00
62	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO 25MM - ABCD - Embalagem com 4 unidades	TDK	2,00	Unidade	36,45	36,40	72,80
63	ESPATULA Nº 24	COOPERFLEX	25,00	Unidade	20,69	10,50	262,50
64	ESPATULA PARA RESINA Nº 01 - Especificação: Confeccionada em aço inox, cabo em alumínio anodizado.	ICE	40,00	Unidade	74,32	74,00	2.960,00
65	ESPELHO BUCAL Nº 5	COOPERFLEX	500,00	Unidade	4,96	3,15	1.575,00
69	FILME PARA RAO-X ODONTOLÓGICO ADULTO - Especificação : CAIXA COM 150UN.	CARESTREAM	50,00	Caixa	268,22	268,22	13.411,00

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

74	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7MMX50CM	AAF DO BRASIL	100,00	Unidade	1,71	1,45	145,00
75	FIXADOR DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO 500ML	IODONTOSUL	100,00	Unidade	13,60	13,50	1.350,00
76	FLÚOR TÓPICO GEL 200ML	IODONTOSUL	175,00	Unidade	8,08	7,40	1.295,00
77	FORCEPS ADULTO Nº 01	COOPERFLEX	10,00	Unidade	73,47	73,00	730,00
78	FORCEPS ADULTO Nº 150	COOPERFLEX	25,00	Unidade	62,31	62,00	1.550,00
79	FORCEPS ADULTO Nº 16	COOPERFLEX	20,00	Unidade	64,98	64,00	1.280,00
80	FORCEPS INFANTIL Nº 01 - Indicado para incisivos e caninos superiores de ambos os lados.	COOPERFLEX	15,00	Unidade	62,71	62,00	930,00
81	FORCEPS INFANTIL Nº 02 - Indicado para extração de pré-molares e molares superiores de ambos os lados	COOPERFLEX	10,00	Unidade	66,40	61,00	610,00
82	FORCEPS INFANTIL Nº 03 - Indicado para fragmentos de raízes superiores e incisivos	COOPERFLEX	15,00	Unidade	80,28	74,00	1.110,00
83	FORCEPS INFANTIL Nº 05 - Indicado para extração de incisivos inferiores de ambos os lados.	COOPERFLEX	15,00	Unidade	124,04	74,00	1.110,00
84	FORCEPS INFANTIL Nº 06 - Conhecido como chifre de boi. Indicado para molares inferiores de ambos os lados. acionamento na própria peça de mão através do botão com comando inteligente, que é composto das funções de liga/desliga e a de programação de tempo. * Ponteira condutora de luz em acrílico, passível de desinfecção química, com diâmetro de 10 mm. * Encaixe rígido e giratório de	COOPERFLEX	15,00	Unidade	107,44	76,00	1.140,00
87	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 12A	COOPERFLEX	25,00	Unidade	11,74	11,50	287,50
88	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 200	COOPERFLEX	25,00	Unidade	16,09	14,00	350,00
89	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 206	COOPERFLEX	25,00	Unidade	14,54	14,00	350,00
90	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 211	COOPERFLEX	25,00	Unidade	15,39	14,00	350,00
91	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 212	COOPERFLEX	25,00	Unidade	14,02	14,00	350,00
92	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 26N	COOPERFLEX	25,00	Unidade	18,31	14,00	350,00
93	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO W8A	COOPERFLEX	25,00	Unidade	17,31	14,00	350,00
97	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR - Kit com 10g de pó A2 + 8g de líquido A2 + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação.	MAXXION	325,00	Kit	30,79	28,90	9.392,50
98	KIT ALAVANCA SELDIN - Especificação: 1 alavanca curva esquerda, 1 alavanca curva direita e 1 alavanca re	COOPERFLEX	20,00	Kit	60,96	58,00	1.160,00
99	KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO - ESCOVA+CREME DENTAL - Especificação: Kit Contendo: 01 Escova dente adulto e 01 Pasta de dente com 50g.	ALG	6.000,00	Kit	11,41	3,20	19.200,00
100	KIT DE HIGIENE INFANTIL - ESCOVA + CREME DENTAL - Especificação: Kit Contendo: 01 escova de dente infantil e 01 pasta de dente com 50g.	ALG	6.000,00	Kit	7,98	3,20	19.200,00
101	KIT LIMA MANUAL MODELO PROTAPER UNIVERSAL. Especificação:Embalagem com 6	MK LIFE	25,00	Kit	118,79	118,79	2.969,75

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

	unidades.						
102	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 12,7X12,7CM - Especificação: Cx com 26	ANGELUS	25,00	Unidade	36,02	36,00	900,00
103	LIMA P/ OSSO MÉDICA	COOPERFLEX	25,00	Unidade	49,18	37,00	925,00
105	LIMAS K-FILE 21MM 1ª SERIE (15-40) CX - Especificação : caixa c/ no mínimo 06 unid.	TDK	75,00	Caixa	19,12	18,40	1.380,00
107	LIMAS K-FILE 25MM 1ª SERIE (15-40) CX - Especificação : caixa c/ no mínimo 06 unid.	TDK	75,00	Caixa	18,57	18,50	1.387,50
108	LIMAS K-FILE 25MM 2ª SERIE (45-80) CX - Especificação : caixa c/ no mínimo 06 unid	TDK	25,00	Caixa	18,40	18,00	450,00
109	LIMAS K-FILE 31MM 1ª SERIE (15-40) CX - Especificação : caixa c/ no mínimo 06 unid	TDK	75,00	Caixa	19,55	19,30	1.447,50
110	LIMAS K-FILE 31MM 2ª SERIE (45-80) CX - Especificação : caixa c/ no mínimo 06 unid -	TDK	25,00	Caixa	17,89	17,40	435,00
113	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO - Acoplamento Borden INTRAmatic, Spray Interno, Rotação de 5.000 a 20.000 rpm, Encaixe INTRAmatic Universal, permite giro livre de 360º, Esterilizável em autoclave até 135°C.	DENTSCLER	5,00	Unidade	647,00	590,00	2.950,00
114	MOLAR INFERIOR Nº 151	COOPERFLEX	20,00	Unidade	58,67	58,00	1.160,00
115	MOLAR INFERIOR Nº 17 ADULTO	COOPERFLEX	20,00	Unidade	71,99	71,00	1.420,00
116	MOLAR SUPERIOR Nº 18L ADULTO	COOPERFLEX	25,00	Unidade	80,21	76,00	1.900,00
117	MOLAR SUPERIOR Nº 18R ADULTO	COOPERFLEX	25,00	Unidade	81,69	76,00	1.900,00
119	PAPEL CARBONO P/ CONTATO OCLUSAL DE RESTAURAÇÃO - Especificação : CARTELA	PHARMAINOX	50,00	Unidade	5,48	2,20	110,00
120	COM 12 UNIDADES. PASTA PROFILÁTICA 90G - Especificação : com no mínimo 90gramas.	IODONTOSUL	125,00	Tubo	12,83	9,70	1.212,50
121	PEÇA RETA DE MÃO PARA ODONTOLOGIA - Especificação:Acoplamento através de sistema INTRA e giro de 360º, Autoclavável, Sistema de irrigação, Baixo nível de ruído.	DENTSCLER	2,50	Unidade	528,66	465,00	1.162,50
122	PEDRA POMES - Especificação : PÓ, FRASCO COM 100G.	AAF DO BRASIL	35,00	Unidade	11,44	7,20	252,00
123	PINÇA ADSON 12CM SERRILHADA	COOPERFLEX	15,00	Unidade	19,31	16,50	247,50
124	PINÇA ALLIS 15CM - em aço inoxidável	COOPERFLEX	15,00	Unidade	50,58	40,00	600,00
125	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO Nº 17	COOPERFLEX	200,00	Unidade	15,17	14,50	2.900,00
126	PINÇA DENTE DE RATO 12CM	COOPERFLEX	15,00	Unidade	32,18	15,70	235,50
127	PINÇA KELLY 14CM - RETA	COOPERFLEX	25,00	Unidade	41,06	33,90	847,50
129	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	COOPERFLEX	2,00	Unidade	88,45	88,40	176,80
131	PLACA DE VIDRO - Especificação : médio 6mm	DF	25,00	Unidade	14,17	12,90	322,50
132	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE 15-40- Especificação : Caixa com no mínimo 120 unidades.	INJECTA	100,00	Caixa	47,13	45,00	4.500,00
133	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE 45-80 - Especificação : Caixa com no mínimo 120 unidades.	INJECTA	50,00	Caixa	42,12	42,12	2.106,00

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

134	PONTA DIAMANTADA 3118FG	MICRODONT	75,00	Unidade	5,25	3,00	225,00
135	PONTA DIAMANTADA 3168	MICRODONT	75,00	Unidade	3,69	2,80	210,00
136	PONTA DIAMANTADA 3168F	MICRODONT	75,00	Unidade	3,71	2,80	210,00
137	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1033	MICRODONT	75,00	Unidade	4,58	3,70	277,50
138	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034	MICRODONT	50,00	Unidade	4,34	3,70	185,00
139	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035	MICRODONT	50,00	Unidade	4,92	3,40	170,00
140	PONTA DIAMANTADA CÔNICA 2135 - EXTREMIDADE ARREDONDADA	MICRODONT	75,00	Unidade	4,28	4,00	300,00
141	PONTA DIAMANTADA CÔNICA 3195F	MICRODONT	75,00	Unidade	4,42	3,70	277,50
142	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011	MICRODONT	100,00	Unidade	4,32	3,70	370,00
143	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	MICRODONT	100,00	Unidade	4,37	3,70	370,00
144	PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1012HL	MICRODONT	50,00	Unidade	4,96	3,70	185,00
145	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013	MICRODONT	125,00	Unidade	4,47	3,85	481,25
146	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	MICRODONT	150,00	Unidade	4,07	3,85	577,50
147	PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1014HL	MICRODONT	100,00	Unidade	4,36	3,85	385,00
148	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	MICRODONT	150,00	Unidade	4,12	3,70	555,00
149	PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1016HL	MICRODONT	50,00	Unidade	4,02	3,75	187,50
150	PONTAS DE GUTTA PERCHA 15-40 - Especificação : 1ª SÉRIE Caixa c/ no mínimo 120 unidades.	INJECTA	75,00	Caixa	48,69	48,65	3.648,75
151	PONTAS DE GUTTA PERCHA 2ª SÉRIE 45-80 - Especificação : Caixa com 120un.	INJECTA	25,00	Caixa	48,69	47,90	1.197,50
152	PONTAS DE GUTTA PERCHA ACESSÓRIOS F - Especificação : Caixa com 120un.	INJECTA	35,00	Caixa	48,69	43,90	1.536,50
153	PONTAS DE GUTTA PERCHA ACESSÓRIOS M - Especificação : Caixa com 120un.	INJECTA	35,00	Caixa	48,69	47,90	1.676,50
154	PONTAS DE GUTTA PERCHA ACESSÓRIOS XF - Especificação : Caixa com 120un.	INJECTA	35,00	Caixa	48,69	47,90	1.676,50
155	PONTAS DE GUTTA PERCHA FF - Especificação : Acessório. Caixa c/ 120 und	INJECTA	35,00	Caixa	39,80	38,90	1.361,50
156	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 14CM AÇO INOX	COOPERFLEX	50,00	Unidade	48,96	47,90	2.395,00
157	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	COOPERFLEX	40,00	Unidade	48,05	48,00	1.920,00
158	PORTA DETRITO INOX ALGODÃO TAMANHO 8X8CM	COOPERFLEX	20,00	Unidade	60,52	59,90	1.198,00
161	POTE DAPPEN DE VIDRO	AV	30,00	Unidade	5,72	5,72	171,60
162	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE	MAQUIRA	15,00	Unidade	7,69	6,90	103,50
164	RESINA FLOW - SERINGA COM 2G	MASTER FLOW	75,00	Unidade	26,00	14,90	1.117,50
165	RESINA FOTOPOLIMERIZAL A.3 - Especificação: Seringa com 4g.	MASTER FILL	40,00	Unidade	42,02	22,30	892,00
166	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - Especificação: Seringa com 4g.	MASTER FILL	40,00	Unidade	19,21	17,90	716,00

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

167	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A-3.5 - Especificação: Seringa com 4g.	MASTER FILL	40,00	Unidade	16,95	16,60	664,00
168	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 - Especificação: Seringa com 4g.	MASTER FILL	40,00	Unidade	33,33	22,30	892,00
169	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B3 - Especificação: Seringa com 4g.	MASTER FILL	40,00	Unidade	15,25	15,25	610,00
172	REVELADOR DE RAO-X ODONTOLÓGICO 500ML - Especificação : com no mínimo 500ml.	IODONTOSU L	100,00	Unidade	14,24	13,70	1.370,00
176	SELANTE ONDOTOLOGICO - Especificação: Embalagem com 1 seringa com 2g + 5 ponteiros de aplicação	BIOSEAL	25,00	Unidade	18,22	12,70	317,50
177	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO - Especificação : AÇO INOXIDÁVEL.	COOPERFLE X	50,00	Unidade	57,04	56,50	2.825,00
178	SONDA EXPLORADORA Nº 05	COOPERFLE X	75,00	Unidade	12,01	10,90	817,50
179	SONDA MILIMETRADA PERIODONTAL	COOPERFLE X	40,00	Unidade	42,45	27,90	1.116,00
181	SUGADOR DE SALIVA ATÓXICO DESCARTAVEL - Especificação : Pct. c/ no mínimo 40unidades.	SE	700,00	Pacote	12,85	12,40	8.680,00
182	TESOURA IRIS PONTA FINA RETA 10CM	COOPERFLE X	50,00	Unidade	26,09	24,90	1.245,00
183	TESTE DE INDICADOR BIOLÓGICO P/ AUTOCLAVE-10UND	CLEAN TEST	20,00	Caixa	40,79	38,90	778,00
184	TIRA DE LIXA DE AÇO - Especificação : Tamanho: 4mm; pacote com 12 Unidades.	BIODINAMIC A	50,00	Pacote	10,27	7,40	370,00
185	TIRA DE LIXA DE POLIESTER - TAMANHO 4MM X 170MM. CAIXA COM 50UND	PREVEN	50,00	Caixa	17,93	12,70	635,00
186	TIRAS DE POLIESTER (MATRIZ) - Especificação : Tamanho 100X10x0,05mm. Embalagem com 50 Unidades	K DENT	50,00	Envelope	2,62	2,35	117,50
187	VERNIZ DE FLUOR - Especificação: Embalagem com 10ml + Solvente com 10ml.	FLUORNIZ	25,00	Kit	32,67	30,90	772,50
VALOR TOTAL							245.936,41

Homologado para GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.884.097/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 245.936,41 (duzentos e quarenta e cinco mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta e um centavos), em 20/03/2026.

04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	AGUA DESTILADA GALÃO 5LTS	FORTSAN	500,00	Galão	10,20	10,05	5.025,00
6	AGULHA GENGIVAL CURTA CX COM 100 UNIDADES - Especificação: 30GR cx c/ no mínimo 100 unidades de agulhas.	SR	300,00	Caixa	51,10	27,33	8.199,00
22	BICARBONATO DE SÓDIO 250GR - Especificação: p/ uso odontológico, sabor menta	AF DO BRASIL	20,00	Unidade	22,26	8,97	179,40
27	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 6 LÂMINAS (PARA BAIXA ROTAÇÃO) - 22MM (TAMANHO 6)	MICRODONT	50,00	Unidade	11,80	9,78	489,00
30	BROCA GATES Nº 2	MICRODONT	40,00	Unidade	12,38	7,88	315,20
31	BROCA GATES Nº 3	MICRODONT	40,00	Unidade	14,34	7,88	315,20

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

35	CABO PARA ESPELHO - Especificação : ESPELHO BUCAL Nº 05	AF DO BRASIL	400,00	Unidade	6,51	3,59	1.436,00
38	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO-KIT - Especificação: Kit com 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 Bloco de Mistura.	MAQUIRA	50,00	Kit	36,06	28,18	1.409,00
39	CIMENTO OBTURADOR DE CANAL - Especificação : CAIXA COM 01 KIT (PÓ 12GR E LÍQUIDO 10ML)	FILL CANAL MAQUIRA	50,00	Caixa	50,85	24,27	1.213,50
66	ESPONJA DE FIBRINA - Especificação: hemostática de fibrina-pct c/ 10 und	HEMOSPON	75,00	Pacote	61,53	46,58	3.493,50
73	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5MMX50CM	MAQUIRA	100,00	Unidade	1,62	1,50	150,00
94	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML - Especificação: com no mínimo 10ml.	MAQUIRA	50,00	Unidade	13,97	13,28	664,00
95	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA) 10GR - Especificação: frasco com no mínimo 10gr	MAQUIRA	30,00	Frasco	12,13	5,40	162,00
96	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SODA CLORADA - EMBALAGEM 1L	FORTSAN	25,00	Unidade	15,97	7,50	187,50
159	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL - KIT COM 3 UND	MAQUIRA	5,00	Kit	73,20	55,16	275,80
160	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO UNIVERSAL - CAIXA COM 6 UND	MAQUIRA	4,00	Caixa	69,79	55,16	220,64
171	RESTAURADOR PROVISÓRIO KIT C/ PÓ E LIQUIDO - Especificação : líquido e pó tem que ser da mesma marca pó=38g e líquido=15ml I.R.M	AF DO BRASIL	75,00	Kit	48,42	16,80	1.260,00
VALOR TOTAL							24.994,74

Homologado para F CARDOSO E CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63, pelo melhor valor de R\$ 24.994,74 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos), em 20/03/2026.

10.301.008/0001-41 - DAKAR COMERCIO E SERVICO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	ANESTESICO TOPICO 200MG/G - Especificação: FRASCO COM 12G.	NOVA DFL	175,00	Unidade	14,63	14,63	2.560,25
16	ARCO DE YONG INFANTIL	GOLGRAN	2,00	Unidade	13,04	13,04	26,08
26	BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 04	MICRODONT	25,00	Unidade	10,76	10,76	269,00
33	BROCA LARGO Nº3	MICRODONT	40,00	Unidade	6,68	6,68	267,20
41	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% (30 MG/ML) COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA - contém 50 carpules de plástico de 1,8 ml cada	DLA	1.000,00	Caixa	55,01	55,01	55.010,00
42	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% 30MG/ML SEM VASOCONSTRITOR - CX C/50 TUB. 1,8ML	DLA	25,00	Caixa	153,58	153,58	3.839,50
57	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS - 1L	RIOQUIMICA	75,00	Unidade	23,42	23,42	1.756,50
67	ESTOJO INOX LISO TAMANHO 18X08X03CM	FAVA	25,00	Unidade	59,61	59,61	1.490,25
68	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 10ML	MAQUIRA	25,00	Frasco	7,42	7,42	185,50
106	LIMAS K-FILE 21MM 2ª SERIE (45-80) CX - Especificação : caixa c/ no mínimo 06 unid	DENTSPLY	25,00	Caixa	16,24	16,00	400,00

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

118	MOTOR RECIPROCANTE PARA ENDODONTIA - Especificação: Embalagem com 1 unidade Micromotor com cabo e conector; Contra Ângulo 6. 1 Redutor; Pedal com cabo; Carregador de bateria externo	DENTSPLY	1,00	Unidade	4.206,67	4.206,67	4.206,67
128	PINÇA MIXTER HEMOSTÁTICA 22CM	ABC	15,00	Unidade	50,95	50,95	764,25
130	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 26CM	ABC	15,00	Unidade	73,39	72,99	1.094,85
175	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS - Kit com 1 frasco de Bioseal 5ml + 1 frasco de Condicionador ácido Ataque Gel de 5ml.	BIODINAMIC A	30,00	Kit	26,98	26,98	809,40
VALOR TOTAL							72.679,45

Homologado para DAKAR COMERCIO E SERVICO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.301.008/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 72.679,45 (setenta e dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), em 20/03/2026.

21.581.445/0001-82 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ACIDO FOSFORICO 37% - Embalagem com 3 seringas com 2,5ml cada + 3 pontas para aplicação.	ALLPRIME	100,00	Pacote	9,20	4,45	445,00
23	BROCA CARBIDE CIRURGICA 700	MICRODONT	100,00	Unidade	18,20	15,50	1.550,00
24	BROCA CARBIDE CIRURGICA 701	MICRODONT	150,00	Unidade	17,54	15,50	2.325,00
25	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702	MICRODONT	100,00	Unidade	17,92	15,50	1.550,00
29	BROCA ENDO Z	ANGELUS	2,00	Unidade	33,79	19,50	39,00
34	CABO DE BISTURI MEDIO Nº 3	WELDON	50,00	Unidade	14,64	10,00	500,00
40	CIMENTO OBTURADOR TEMPORARIO FRC C/ 25GR - Especificação : frasco com no minimo 25gr. (coltosol ou similar)	ALLPLAN	50,00	Unidade	13,39	10,27	513,50
49	CONTRA ÂNGULO - Especificação : BAIXA ROTAÇÃO; ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL.	SCHUSTER	10,00	Unidade	562,80	465,00	4.650,00
58	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% - Especificação: FRASCO COM 100ML, PARA	RIOQUIMICA	35,00	Frasco	5,31	5,30	185,50
71	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND	TECHNOFIO	325,00	Caixa	48,11	48,11	15.635,75
112	LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - Especificação: Frasco com 200 ml.	DENTFLEX	50,00	Frasco	32,85	29,00	1.450,00
163	REMOVEDOR DE MANCHA PARA PROFILAXIA DENTÁRIA- Especificação : Frasco com no minimo 30ml.	RIOQUIMICA	25,00	Vidro	34,72	34,00	850,00
173	ROLO P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAM.M - Especificação : TAMANHO: 20cm x 100m	FLEXPELL	125,00	Rolo	142,31	104,00	13.000,00
180	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - CX 40 UND.	SSPLUS	50,00	Caixa	48,38	47,00	2.350,00

VALOR TOTAL	45.043,75
--------------------	------------------

Homologado para ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 21.581.445/0001-82, pelo melhor valor de R\$ 45.043,75 (quarenta e cinco mil e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), em 20/03/2026.

**26.240.632/0001-16 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
72	FIO DENTAL 25M - Especificação: fio dental com no mínimo 25 metros.	higix	5.000,00	Unidade	3,97	1,25	6.250,00
VALOR TOTAL							6.250,00

Homologado para DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 26.240.632/0001-16, pelo melhor valor de R\$ 6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta reais), em 20/03/2026.

Iasmyn Bastos Lima
ORDENADOR(A) DE DESPESAS